

# SENIOREIDEN KESÄKAHVIT - kesällä 2024

Kahvia ja pullaa, juttuseuraa, hartaushetki  
Vapaaehtoinen maksu Yhteisvastuukeräyksen hyväksi  
Lisätiedot: Jyrki Pikkarainen, 050 326 2388

## KESÄKAHVIT KÄMMENNIEMESSÄ Seurakuntatila Aunes, Aunessalmenkatu 23

- Ke 12.6. klo 11
- Ke 17.7. klo 11
- Ke 14.8. klo 11

## KESÄKAHVIT LINNAINMAALLA Linnainmaan srk-keskus, Korpikodinkatu 2

- Ti 16.7. klo 10
- Ti 13.8. klo 10

## PERJANTAIKAHVIT KAUKAJÄRVELLÄ kaikille, joilla on aikaa..

Kauksun Kulma, Linnainmaan srk-keskus, Keskisenkatu 5

- joka perjantai klo 10-12
- paitsi: ei 21.6., ei 12.7., ei 19.7.

**PS: Tämän kirjeen mukana on kaksi erilaista tehtäväsivua.  
Toteuta niitä omaksi iloksesi voimiesi ja kiinnostuksesi  
mukaan. Siunausta kesäpäiviisi, terveisin Jyrki**

## MESSUKYLÄN SEURAKUNNAN SENIORIKIRJE KESÄ- JA HEINÄKUU 2024



### SUVIMIELELLÄ – Arja Hilliaho

Lupasin kirjoittaa kesän seniorikirjeeseen ja mielelläni sen teenkin, mutta liekö tämä yhtäkkiä saapunut kesä pehmittänyt päätä, kun sanat ja ajatukset ovat piilosilla kanssani ja katoavat jonnekin juuri, kun olen saamassa niistä kiinni. Sitten pysähdyin ajattelemaan tätä hetkeä – tätä kaunista kesäistä päivää, kun aurinko paistaa ja kevään kukat kilvan kukkivat. Mieleeni nousi kiitollisuus. Niilo Rauhala sanoittaa ajatukseni virressä 470 paljon paremmin kuin minä osaisin:

*Kirkkaat riemun äänet soivat tänään sydämessäni. Muistot kiitosmielen toivat, niistä kiitän nöyrästi. Herra antoi elämän, kaiken hyvin johti hän, tähän asti armossansa siunannut on lahjoillansa.*

*Halki elinpäivieni tieni hän on avannut, riemut, murheet matkalleni viisaasti on jakanut. Vaikeinakin päivinä Herra oli lähellä, rakkauden voimin kantoi, murheeseenkin toivon antoi.”*

Tämä virsi on monelle rakas. Kun pysähtyy katselemaan elämää taaksepäin, kultaako aika muistot, vai antaako elämä perspektiiviä huomaamaan Jumalan johdatuksen? Ehkä Jumala on luonutkin meidät sellaisiksi, että koettelemukset unohtuvat aikaa myöden ja hyvät asiat jäävät mieleen paremmin.

*Yli ihmisyymmärryksen nousee Herran ajatus. Lohdutuksen, tyyntymyksen luo vain taivaan rakkaus. Mitä ymmärtänyt en, siitäkin tuon kiitoksen. Ansainnut en lahjojasi, olet suuri armossasi.”*

# LINNAINMAAN KESÄ

Muistoja kertyy elämän varrella ja niitä on hyvä yhdessä tai yksin muistella. Itsellenikin on kertynyt ikävuosia ja -kymmeniä jo niin paljon, että muistelumoodi aktivoituu yhä useammin.

Näin kesän kynnyksellä mieleen nousee muistoja suviseuramatkoilta. Olen käynyt suviseuroissa jo vanhempieni kanssa. Autokanta ei ollut 60-luvulla kovin kummoinen ja matkat vaativat vanhemmiltani seikkailuhenkeä. Olen monesti miettinyt, kuinka isä selvisi esimerkiksi automme Volkswagen Kleinbussin, ”ison harmaan”, moottorin vaihdosta kesken suviseuramatkan!

”Isolla harmaalla” tehtiin paljon muistorikkaita seuramatkoja ympäri Suomen. Kun lapsemme olivat vielä kotona asuvia, suviseuroja odotettiin kuin joulua, se oli vuoden toinen kohokohta. Täytyy tunnustaa, että ne matkat eivät meillekään ihan keveitä olleet pienten lasten kanssa asuntovaunussa ja teltassa asuessa, mutta mieli ja sielu sai ravintoa.

Päivän evankeliumitekstissä ylösnoussut Jeesus antoi opetuslapsille tehtävän: ”Menkää siis ja tehkää kaikki kansat minun opetuslapsikseni...” Tämä lähetyskäsky on voimassa tänäänkin ja Jumala on antanut tähän työhön uusia työvälineitä; nettiyhteydet ja erilaiset sovellukset, joiden avulla evankeliumia julistetaan ympäri maapallon. Suviseurojakin voi kuunnella nykysteknikalla vaikka kotisohvalla, autossa tai veneessä. Niin mekin tänä vuonna teemme, kun matka Pudasjärvelle tuntuu liian pitkältä.

*Siitä, Herra, tahdon kiittää yli kaiken tänäänkin, että uusi armo riittää, kantaa sanoin siunaavin. Seurakunnassasi saan nyt jo osan autuaan. Hoida tieni hallussasi, että säily lapsenasi.*

**Tänä kesänä suviseuraradio toimii 26.6. klo 12 alkaen ja päättyen 5.8. Jos haluat kuunnella lähetyksiä, se onnistuu Tampereella radiotaajuudella 101,6 ja netissä [www.kesaseuraradio.fi](http://www.kesaseuraradio.fi)**

Kesätapahtuma  
Linnainmaan srk-keskuksessa  
3 - 19.6.2024 arkipäivisin klo 9 - 14  
Mönelaista tekemistä kaikille  
vauvasta vaariin ja ministä mummoon.  
Kahviossa päivittäin pientä purtavaa,  
sopuhintaan. Tiistaina ja keskiviikkona  
lounas, ja maanantaina klo 10 -12  
makkaragrilli kuumana alapihalla.  
Erytisesti senioreille suunnattua  
toimintaa on keskiviikkoisin ja  
torstaisin. Tervetuloa!

**Keskiviikkona 5.6.**  
klo 10 messu  
klo 11 lounas  
klo 12 Senioritunti -  
jumppa ja kesävisa  
Tampere-teemalla

**Torstaina 6.6.**  
klo 12 bingo (kaikille)  
klo 13 Senioritunti  
pelataan skippoa,  
sanapeliä,  
muistipeliä yms

**Keskiviikkona 12.6.**  
klo 10 messu  
klo 11 lounas  
klo 12 Senioritunti  
Taidepaja -  
runoja ja värejä

**Torstaina 13.6.**  
klo 12 bingo  
(kaikille)  
klo 13 Senioritunti  
pelataan skippoa,  
sanapeliä,  
muistipeliä yms.

**Keskiviikkona 19.6.**  
klo 10 messu  
klo 11 lounas  
klo 12 Senioritunti  
Laulun iloa

## 1 Jussin jutut

Kesäkuun 2024 kirjeessä jututetaan **Kaija-Leena ja Otto Vanhamäkeä**. Jutun kohteet ovat välillä Helsingistä 36 vuoden työajan Kajaaniin, mutta Tamperekin on tärkeä. Nuoren Kaija-Leenan Pispalan, Oton opintojen ja parin rakastumisen sekä eläkeajan kaupunki. Kaija-Leena opiskeli Helsingissä, perhe- ja työelämän vaativat vaiheet elettiin Kajaanissa. Nyt pari elää lähempänä lapsiaan ja parempien terveydenhoitojen lähellä.

VK 575

1. Maan muokkasimme, veimme sen multa siemenen.  
Työn toivossa me teimme ja Luojaa rukoillen.  
Soi hiljaisesti tuuli ja laiho kohosi.  
Näin Herra pyynnöt kuuli ja viljan kasvatti.

2. Hän maahan sateen heitti, soi loistaa auringon, maan siunaukseen peitti.  
Hän Isä, luoja on.  
Se siunaus näin siirtyi peltoomme, leipäämme, ja Herran hyvyys piirtyi jokaiseen päiväämme.

3. Nyt hehkuu kauneutta myös lakastuva maa.  
Puut ruskan kirkkautta kantavat loistavaa.  
Maa täyteydessänsä tuo sadon ajallaan, se antaa hedelmänsä ja kutsuu korjaamaan.

4. On täynnä lahjojasi kätesi, Jumala.  
Soi syksy kiitostasi maan kaiken kasvusta.  
Nyt kiittää sydämemme, kun meitä rakastat, suot toivon elääksemme ja hoivaat, johdatat.

Valitettavasti kaikista jutteluista jää monia mukavia asioita esille ottamatta, kuten nyt Vanhamäkien kanssa. Tilakysymys.

Olisi teille lukijoille varmaan myös mieluisaa kuulla aina koko tarina äänitallenteesta. Tarinalle tulee persoonallinen ilme. Jututtajan etu!

## Kaija-Leena Vanhamäki oli unelmatyössä

2

Pispalassa pelmahti lapsilauma aina jonkun kotiin. Joukossa oli vilkas Kaija-Leena. Kansakoulua hän kävi Hyhkyssä, ylioppilaaksi pääsi Tampereen yhteislyseosta. Helsingin yliopistossa hän opiskeli latinaa, saksaa ja lehdistöoppia.

Sitten Kajaaniin. Kaija-Leena oli aluksi kotiäitinä 12 vuotta. Ensimmäisenä työmaana oli kansalaisopisto. Eräs opiskeluajan professori oli kertonut jakavansa lehtiä ja kehunut puuhaa. Vastaavasti parisen vuotta öisin kello kahdesta kuuteen Kainuun Sanomia jakaneen Kaija-

Leenan kehuja: "Ne kevät- ja kesäamut olivat mahtavia joen rantaan kulkiessa. Aurinko nousi, linnut lauloi. Tämän kauniimpaa ei olla voi."



Erilaisten työkuvioiden jälkeen Kaija-Leena pääsi Kajaanin Opettajankoulutuslaitoksen (OKL) palvelukseen. "Olin opiskelijoiden tukena, hoidin ylioppilaskunnan ja talon hallinnon asioita. Olin työvoimatoimistona, välillä majoitin opiskelijoita. Minulla oli hyvät suhteet opiskelijoihin ja opettajiin. Se oli unelmatyö!", aikuisopiskelijoiden parissa puuhaillut Kaija-Leena iloitsee ja toteaa vielä: "Se oli ihanaa!". Hän oli kuin äiti opiskelijoille. Häneen luotettiin. "Jos ei kukaan muu auta, Kaija-Leena auttaa." Järjestelytehtäviin hän sai apulaisia helposti: "Tulisitteko hiukan auttamaan?". Auttaja tuli: "Se oli huippua!" Toiset työntekijät ihmettelivät opiskelijoiden auliutta Kaija-Leenan pyynnöille. "Opiskelijoilla oli kysyttävää ja keskusteltavaa monista askarruttavista asioista", auttavainen Kaija-Leena toteaa. Aloitekykyisellä ja toteuttamistarmoisella puuhanaisella on ollut tärkeä paikka Kajaanin OKL:n toiminnoissa.

Kaija-Leena oli yksinhuoltajaperheestä. Hän yritti ottaa yhteyttä isän perheeseen. Oli torjuntaa. Tampereelle tultuaan eläkeläisenä yhteys avautui ja tuntematon suvunhaara sai sisaren ja tädin.

Tampere ja Coxa autoivat lonkkaleikkauksin kiitollista Kaija-Leenaa.

### 3 Otto Vanhamäki harkitsevainen paperi-insinööri

Pientilan pojan Oton koulutiehen sisältyi neljä luokkaa kansakoulua kotipitäjässä Lehtimäellä, senjälkeen Alavudella kahdeksan oppikoululuvuotta. ”Haaveena oli tulla metsänhoitajaksi, mutta opiskelupaikkaa en saanut.”, Otto tuumailee ja jatkaa: ”Tuli mieleen, että jos en päässyt puiden kasvatuspuoletta, niin hakeudun puiden käyttöpuolelle.” Tampereella oli opistoasteista paperi-insinöörikoulutusta. Ennen opintojen alkua oli alalle vuoden pakollinen harjoittelujakso, mikä toteutui Pietarsaassa. ”Ei minusta pitänyt tulla insinööriä, mutta neljän opiskeluvuoden jälkeen sellainen olin”, Otto naurahtaa.



Vastavalmistunut oli toiveikas työnsaannin suhteen. Kajaani Oy:n paperitehdas palkkasi Oton. ”Eihän sinne Kajaaniin sillä mielellä menty, että oltaisiin siellä lopun elämää. Mennään ja katotaan”, pariskunta oli puntaroinut. Sidoksia paikkakuntaan alkoi tulla. Perhe- ja työtuttuja tuli. Perhe kasvoi, lapset kävivät koulua ja saivat kavereita. ”Kynnystä muuttamiseen tuli”, perusteellinen Otto arvioi. ’Mennään ja katotaan’ venähtikin eläkeikään asti.

Otto oli tuotantovastaavana paperitehtaassa. Työnkuvioihin kuului lähteä tilanteen vaatiessa mihin vuorokauden aikaan vaan työmaalle. Tämä tietysti rajoitti kiinteitä harrastuksia. Työn puolesta tuli matkoja eri puolille maailmaa. Tutustumisia, edustamisia, tapaamisia, neuvotteluja.

Valtava määrä ihmisiä on lukenut Kajaanissa tehdylle paperille painettuja lukuisia sanoma- ja aikakauslehtiä, muun muassa Kainuun ja Helsingin Sanomia, Kalevaa, Pirkkaa. Tärkeässä roolissa pienelle tehtaalle oli paperinvalmistajien yhteinen myyntiorganisaatio Finnpap.

36 vuoden työrupeamaan tuli muutoksia. Paperin menekki on vähentynyt digilehtien ja tietokoneiden myötä. Pari kertaa tehtaan omistus muuttui. Kun Otto tuli eläkeikään, 63, tehdas lopetettiin.

Ajatelma Kajaanista eläkepaikkakuntana vaihtui Tampereeksi.

### Vanhamäkien Kainuu-eloa ja eläke-Tamperetta

4

Uudella tekulla Teiskontiellä oli tanssit. Yliopisto-opiskelija Kaija-Leena ja insinööriopiskelija Otto tapasivat ensi kerran. Eri paikkakunnilla asuminen ja kesätöissäkin eri paikkakunnat rajoittivat tapaa-misia. Aavistelen Kaija-Leenan kommentteista, että tämä olisi kaipaillut avioitumista aiemmassa vaiheessa. Otto halusi perustaa liiton varman päälle ja kertoilee: ”Tuli ajatus, että kunhan saadaan paperit ja työpaikka varmistuu, sitten vois hoitaa virallistamiset.”

Tuore aviopari perusti kodin muutettuaan Kajaaniin. Otto astui tuotannon rattaisiin, Kaija-Leena jäi kotiin. Vuoden päästä syntyi tytär ja



myöhemmin kaksi poikaa. Päivähoitomahdollisuuksia ei ollut. Tosin kukin lapsi oli vuorollaan vuoden verran lastentarhassa ennen koulun aloittamista. Kun nuorimmainen meni kouluun, äiti hakeutui työelämään.

Lapset olivat musikaalisia. Tytär meni musiikki-

luokalle. Vanhempi pojista oli pikkupoikana ihastunut viuluun ja halusi oppia soittamaan. Löytyi opettaja ja viulu ostettiin. Soittohaluinen pääsi pyrittyään Kainuun musiikkiopistoon oppimaan juuri alkaneella suzuki-menetelmällä. Siinä noin neljän vuoden iästä alkaen kuunnellaan musiikkia, opetellaan viuluotteet, aloitellaan helpoilla kappaleilla, sitten vaativammilla. Myös nuorimmainen opetteli viulunsoiton vastaavasti.

Isän työtehtävien ajallinen epäsäännöllisyys vaikutti, että äiti pyöritti rattia harrastuskuljettajana. Tiivistä touhua työn kera siihen aikaan.

Miksi Tampereelle eläkkeelle? ”Vaimon lonkat”, Kaija-Leena selitti. Kajaanissa terveysasiat etenivät hitaasti, mutta Coxassa tapahtui.

Pariskunta mielellään käy senioripiirissä. Esilletullut asia jäi jututtajaa kyselyttämään: Varatut paikat? Eiköhän istuta vain vapaalle paikalle!



**sarastus** SOLOURALLE SIIRTYNYT HABER PURNAAMISIA **kavi- oista** **rangaistus**

PAPIN ALBAN PAALLA **iso** TYÖMAA LAUTANEN

LAULAMISTA HUIPUT POLIITIKKO HARTANNE MAHTI

PUUSKISAKIN TUNNUSTELUJA KIVIJALKOJA PAIVAKOTIRYHMÄSSÄ HEVOSILLE VIESTIN PELTOPUUHIA MUSKELIT

**pihalle** POPTÄHTI ALMA SAARIKETJU

AVUSTUSJÄRJESTÖ PAAHANPISTO NORJA MONIKÄYTTÖINEN AINE LANNOITE

OSAKSI KOKKOLAA PUHALTAVIA

**Merta- ranta** JOHTI JUGOSLAVIAA



# JUHANNUS- SANASOKKELO

## Mitä sanoja löydät?

Sanat ovat vaakasuoraan ja pystysuoraan.

**VAAKA:** aurinko, enne, grillata, kansanlaulu, kukkamekko, lipunnosto, morsian, nuotio, puu, sää, tanhu, uida, valo

**PYSTY:** aatto, keinu, kesä, kimppu, kokko, kotiseutu, olut, piirileikki, ruuhka, sulhanen, taika

U	M	O	R	S	I	A	N	O	A	L	P
T	A	N	H	U	N	U	I	D	A	K	I
A	G	R	I	L	L	A	T	A	T	O	I
I	R	O	T	H	V	A	L	O	T	T	R
K	U	K	K	A	M	E	K	K	O	I	I
A	U	E	E	N	U	O	T	I	O	S	L
K	H	I	S	E	N	N	E	M	L	E	E
O	K	N	Ä	N	S	Ä	Ä	P	U	U	I
K	A	U	R	I	N	K	O	P	T	T	K
K	A	N	S	A	N	L	A	U	L	U	K
O	L	I	P	U	N	N	O	S	T	O	I